
 

Miljøstyrelsen • Tolderlundsvej 5 • 5000 Odense C  

Tlf. 72 54 40 00 • CVR 25798376 • mst@mst.dk •  www.mst.dk   Side 1 af 13  

 

 

  

 

Virksomheder 

J.nr. 2023 - 27011 

Ref. Pehap/ulsee 

Den 21. august 2023 

 

 

MILJØGODKENDELSE 
VILKÅRSÆNDRING 

 

 

For: 

Nordværk I/S

．．．．．．．．．．．

 Sorteringsanlæg

．．．．．．．．．．．．．．．

 
Adresse:  Lundeborgvej 30 9220 Aalborg Øst 
Matrikel nr.:  10by, Nr. Tranders, Aalborg Jorder   

CVR-nummer:  46076753 

P-nummer:  1020877568 

Listepunkt nummer:  Hovedaktivitet:  

5.2a Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i affaldsfor-

brændingsanlæg eller affaldsmedforbrædndingsanlæg: a) 

For ikke-farligt affald hvor kapaciteten er større end 3 

tons/time. (s) 

 

Biaktivitet:  

K212.  midlertidigt oplag af samt rekonditionering forud 

for nytiggørelse herunder omlastning, omemballering el-

ler sortering af ikke-farligt affald eller af elektrisk og elek-

tronisk udstyr, med en kapacitet for tilførsel af affald på 

30 tons om dagen (forkortet tekst) 

 

J. nummer:  2023 - 27011 

 

 

 

 

 

Vilkårsændringen omfatter:  
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Vilkårsændringen omfatter vilkår 10 og vilkår 26 i miljøgodkendelse ”Godkendelse 

i henhold til miljøbeskyttelsesloven af I/S Reno-Nord Sorteringsanlæg, Lunde-

borgvej 30 9220, Aalborg Øst”. Vilkår 10 omhandler højde på afkast fra mekanisk 

ventilation. Vilkår 26 omhandler tilladte driftstider.  

 

 

 

Dato: 21. august 2023 

 

Godkendt: Peter Hansen Pedersen 

 

Annonceres den 

Klagefristen udløber den 18. september 2023 

Søgsmålsfristen udløber den 21 februar 2024 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 5 år fra godkendelsens 

dato.  

Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 78 a. 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt.  
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På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, ansøgning om miljøgodkendelse, samt bi-

lagene til godkendelsen godkender Miljøstyrelsen hermed godkendelse til vilkårs-

ændring af vilkår 10 og vilkår 26 i ”Godkendelse i henhold til miljøbeskyttelseslo-

ven af I/S Reno-Nord Sorteringsanlæg, Lundeborgvej 30, 9220 Aalborg Øst” af 1. 

marts 2016. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i 

en periode på 8 år fra godkendelsens dato.  

 

I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-

sigt fremgår af bilag B. 

Vilkårsændring af vilkår 10. 

Vilkår 10 i miljøgodkendelse ”Godkendelse i henhold til miljøbeskyttelsesloven af 

I/S Reno-Nord Sorteringsanlæg, Lunderborgvej 30, 9220 Aalborg Øst” af 1. marts 

2016. ændres fra: 

  

”Såfremt der etableres mekanisk ventilation fra bygning eller hal, hvor der opbe-

vares eller håndteres affald, skal afkastet være opadrettet og føres mindst 

1 meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret. Afkast fra punktudsug-

ninger fra bygning eller hal skal være opadrettede og føres mindst 1 meter 

over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret.” 

 

til: 

 

"Såfremt der etableres mekanisk ventilation fra bygning eller hal, hvor der opbe-

vares eller håndteres affald, skal afkastet være opadrettet og føres mindst 0,7 

meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret. Afkast fra punktudsug-

ninger fra bygning eller hal skal være opadrettede og føres mindst 0,7 meter 

over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret." 

 

 

Vilkårsændring af vilkår 26. 

Vilkår 26 i Godkendelse i henhold til miljøbeskyttelsesloven af I/S Reno-Nord Sor-

teringsanlæg, Lunderborgvej 30, 9220 Aalborg Øst” af 1. marts 2016. ændres fra: 

 

”Virksomheden må kun være i drift mandag – fredag fra kl. 7.00 – 22.00. Til- og 

frakørsel, herunder varelevering og afhentning af affald, skal også ske i det fast-

satte tidsrum.” 

 

til:  

 

 

 

”Virksomheden må være i drift med følgene aktiviteter i de beskrevne tidsrum: 

 

 Sortering og ballering: 06:00 – 24:00 
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 Affaldstransporter til og fra anlægget: 07:00 – 22:00 

 Interne kørsler med affald og containere mellem sorteringsanlægget og ener-

gianlægget i tidsrummet 06:00 – 07:00 

 

 

Sagens oplysninger 

Miljøstyrelsen har den 10-05-2023 modtaget jeres ansøgning om vilkårsændringer 

vedr. afkast og driftstider via Byg og Miljø. 

 

Nordværk oplever et behov for at tilpasse driftstiderne således, at sorteringsanlæg-

get kan køre med dobbeltskift. For at dette kan svare sig, ønskes driftstiderne udvi-

det fra 07:00-22:00 til 06:00 – 24:00. 

 

Nordværk er blevet opmærksomme på, at afkast fra mekanisk ventilation fra sorte-

ringsanlæggets bygning i dag kun er ført 0,7 meter over tag, selvom vilkåret har 

krævet afkastene ført 1 meter over tag. Vilkåret ønskes ændret til 0,7 meter over 

tag således, at nuværende faktiske forhold lovliggøres. 

 

 

Miljøteknisk vurdering 

 

Vilkår 10 

Vilkårsændringen er en retlig lovliggørelse af virksomhedens eksisterende afkast. 

Kravet om, at afkast fra mekanisk ventilation skal føres 1 meter over tag, er et stan-

dardvilkår jf. standardvilkårsbekendtgørelsen. Formålet med vilkåret er at sikre fri 

fortynding fra afkastene.  

Virksomheden har fremsendt fotodokumentation af de konkrete afkast, sammen 

med en vurdering af, at de konkrete afkast er placeret således, at fri fortynding 

fortsat opnås ved en højde på 0,7 meter.  

 

Miljøstyrelsen er enige i virksomhedens vurdering. Miljøstyrelsen lægger i sin vur-

dering vægt på, at afkastene står frit på sorteringsanlæggets tag. Der er ingen om-

kringliggende bygninger eller bygningsdele, der kan skærme for vind, eller på an-

den måde hindre en fri fortynding af luften fra afkastet.  

 

Miljøstyrelsen vurderer derfor, at ændringen af vilkår 10 ikke giver anledning til at 

luft fra afkastet ikke spredes tilfredsstillende. 

 

 

Vilkår 26 

Nordværk har sammen med ansøgningen fremsendt en opdateret støjkortlægning 

af virksomhedens samlede støjbidrag. Af støjkortlægningen fremgår det, at virk-

somheden med sikkerhed kan overholde alle gældende støjgrænser ved den an-

søgte udvidede driftstid. 

Miljøstyrelsen vurderer derfor, at vilkårsændringen kan godkendes, uden at det 

medfører overskridelser af gældende støjgrænser.  

Vilkår 26 omformuleres således, at det præciseres hvilke aktiviteter der må foregår 
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i hvilke tidsrum. Dette gøres for at sikre, at virksomhedens drift svarer til de forud-

sætninger der ligger til grund for den opdaterede støjkortlægning. 

 

Sortering og ballering 

Dette dækker over de indendørs aktiviteter forbundet med sorteringsprocessen. 

Støjkilder forbundet med dette er blandt andet udluftning fra sorteringsanlæggets 

ventilation og støj fra kompaktorer. Det er dokumenteret i virksomhedens støj-

kortlægning, at denne del af driften kan finde sted fra 06 – 24 alle ugens dage, 

uden at støjgrænserne overskrides. Aktiviteterne foregår indendørs og for lukkede 

porte. 

 

Affaldstransporter til og fra anlægget 

Eksterne transporter til og fra anlægget vil ske i denne periode. Støjkilderne for-

bundet med dette er komprimatorbiler. Det er oplyst, at der vil være 20 kørsler pr 

8 timer i dagtimerne (7-18) og 2,5/time i aftentimerne (18-22). Det er dokumente-

ret i virksomhedens støjkortlægning, at støjgrænserne kan overholdes ved disse 

forudsætninger. 

 

Interne kørsler med affald og containere mellem sorteringsanlægget og energi-

anlægget 

Der er tale om transport mellem sorteringsanlægget og forbrændingsanlægget. Der 

ankommer en ekstern transportør, som henter en fyldt container på sorteringsan-

lægget. Den fyldte container bliver transporteret til forbrændingsanlægget, hvor 

den tømmes. Derefter bliver den tomme container kørt retur til sorteringsanlæg-

get. Aktiviteten tager ca. 15 minutter, og vil foregå 1 gang i natteperioden (06:00 – 

07:00)  

Derudover vil aktiviteten finde sted 1 gang/time i aftenperioden og 3 gange/8 ti-

mer i dagperioden.  

Virksomhedens støjkortlægning dokumenterer, at virksomheden overholder støj-

grænserne ved disse forudsætninger. 

 

 

Listepunkt 

 

Nordværk I/S Hovedaktivitet er affaldsforbrænding, omfattet af listepunkt 5.2a. 

”Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i affaldsforbrændingsanlæg eller  

affaldsmedforbrændingsanlæg: 

a) For ikke-farligt affald, hvor kapaciteten er større end 30 tons. 

 

Sorteringsanlægget er godkendt efter listepunkt K 212 i godkendelsesbekendtgø-

relsen. 

 

K 212.  

”Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 

elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for 

tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et 

samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på 

bilag 1 eller listepunkt K 211. 
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Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-

farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse 

eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen el-

ler med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset 

fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211.” 

 

 

 

Basistilstandsrapport 

 Miljøstyrelsen har vurderet, at de to aktiviteter affaldsforbrændingsanlægget og 

sorteringsanlægget ikke er teknisk- eller forureningsmæssigt forbundne. På den 

baggrund, og fordi sorteringsanlægget er en biaktivitet omfattet af bilag 2 i god-

kendelsesbekendtgørelsen, kræves der ikke særskilt afgørelse om basistilstands-

rapport. 

 

BREF 

Nordværk I/S hovedaktivitet er omfattet af BAT-konklusionerne for af-

faldsforbrænding. (WI) 

 

Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-

ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availa-

ble Techniques” eller BAT. 

EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 

opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 

i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. 

BREF-dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af 

lovgivningen.  

 

BREF dokumenternes miljøkrav omfatter virksomhedernes udledninger og brug af 

ressourcer. BREF-dokumenterne er – jf. direktivet for industrielle emissioner ( 

”direktivet for industrielle emissioner” ) (IED), som trådte i kraft i Danmark den 7. 

januar 2013 – bindende for virksomhederne, som får indarbejdet kravene i deres 

miljøgodkendelse. Virksomheder har pligt til at overholde de nye krav senest 4 år 

efter offentliggørelsen af BAT-konklusionerne. 

 

Sorteringsanlægget er en biaktivitet omfattet af listepunkt K 212 på godkendelses-

bekendtgørelsens bilag 2, som ikke er teknisk- og forureningsmæssigt forbundet til 

hovedaktiviteten. BAT-konklusionerne omfatter derfor ikke sorteringsanlægget. 

 

Revurdering 

Sorteringsanlægget er en biaktivitet omfattet af bilag 2 på godkendelsesbekendtgø-

relsen, som ikke er teknisk- og forureningsmæssigt forbundet med bilag 1-aktivitet 

på Nordværk I/S. Derfor skal sorteringsanlæggets miljøgodkendelse ikke indgå i 

revurderingen af Nordværks I/S forbrændingsanlæg. 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:334:0017:0119:DA:PDF
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Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har ikke modtaget en ansøgning fra Nordværk I/S i henhold til § 18 

i miljøvurderingsloven. 

Miljøstyrelsen har taget dette til efterretning.  

 

Habitatbekendtgørelsen 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter idet projektet 

hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne. 

 

Aalborg Kommune har udtalt følgende vedr. Natura 2000 områder og Bilag IV ar-

ter:  

 

De nærmeste Natura 2000-områder er N218 Hammer Bakker, østlig del og N17 

Lille Vildmose, Tofte Skov og Høstemark Skov, som ligger henholdsvis 10 og 11 

km fra projektområdet. 

Aalborg Kommune har ikke kendskab til særlige forhold i disse områder, som 

skal inddrages i Miljøstyrelsens vurdering. Aalborg Kommune vurderer, at som 

følge af projektets art og dimensioner og den store afstand til Natura 2000-om-

råderne vil pro-jektet hverken i sig selv eller sammen med andre planer og pro-

jekter medføre en væ-sentlig påvirkning af Natura 2000-områderne. 

Bilag IV-arter 

Projektet ligger inden for udbredelsesområdet for en række dyrearter opført på 

habi-tatdirektivets bilag IV, men der er ikke registreret fund af bilag IV-arter på 

de to adresser. Inden for radius 5 km er registreret fund af: Spidssnudet frø og 

odder samt arter af flagermus. Der er ikke ved de to adresser egnede levesteder 

for spidssnudet frø. Odder færdes langs Romdrup Å, som ligger ca. 300 m fra 

Troensevej 2. Der er ikke egnede levesteder for odder på adressen eller inden for 

det vejareal, som indgår i projektet. Der er ikke registreret flagermus omkring 

Romdrup Å, men vandløbet kan fungere som ledelinje for flagermus. Der er dog 

hverken træer eller andre potentielle yngle- og rasteområder for flagermus inden 

for det område, som projekterne kan forventes at påvirke. 

 

 

 

Planmæssige forhold 

Miljøstyrelsen vurderer, at de ansøgte vilkårsændringer ikke ændrer på, at virk-

somhedens aktivitet er i overensstemmelse med planlægningen for området. 

 

Aalborg Kommune har udtalt, at der ikke er bemærkninger i forhold til kommunens 

planlægning. 

 

Trafikale forhold 

Aalborg Kommune har udtalt, at kommunen ikke har bemærkninger vedr. trafikale 

forhold fra projektet. 
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Spildevand 

Aalborg Kommune har udtalt, at kommunen ikke har bemærkninger vedr. spilde-

vandsforhold fra projektet. 

Øvrige gældende godkendelser og påbud 
 

 
Vilkår i følgende afgørelser gælder fortsat: 

 Godkendelse til sorteringsanlægget meddelt af Aalborg Kommune 1. marts 

2016 

 Revurderede miljøgodkendelse af 6. januar 2014, stadfæstet af NMKN 30. 

september 2014 

 Vilkår 36, 38, 39, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, og 50 i miljøgodkendelse af 11. 

april 2003 til etablering og drift af ovnlinje 4 og vilkår 35, 43 og 49 i tilhø-

rende ankeafgørelse af 9. november 2004 

 Vilkår 37 i afgørelse af 20. januar 2006 om ændring af vilkår i miljøgodken-

delse til ovnlinje 4 

 Påbud om straksindberetning af 1. april 2011 

 Godkendelse af 18. marts 2016 til vaskeplads og bulkhåndtering af restpro-

dukter  

 Afgørelse om EAK-kode 15 01 10 tilføjes til positivlisten for farligt affald af 15. 

januar 2015 

 Godkendelse til omlastning, vejning og intern kørsel i forbindelse med gen-

brugsmaterialerne papir/pap og plast/metal af 1. juni 2017 

 Godkendelse til forbrænding af trykimprægneret træ af 13. oktober 2017 

 Godkendelse af kapacitetsudvidelse af 1. marts 2018 

 Vilkårsændring meddelt ved påbud af 15. juni 2018 

 Godkendelse til ny affaldstype samt udendørs oplag af 17. maj 2021 

 

Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 

66, inkl. direkte udledning af spildevand.  

Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 
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 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100. 

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk 1. 

 

 

 

 

Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

 

 

 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-

beskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Aalborg Kommune  

Danmarks Naturfredningsforening  

Styrelsen for patientsikkerhed, region Nord 

Friluftsrådet 

NOAH 

 

 

  

http://www.domstol.dk/
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BILAG 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse/vilkårsændring 

Vedhæftes separat 

Bilag B. Lovgrundlag 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 5 af 3. januar 2023. 

 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 2080 af 15. november 

2021. 

 

Standardvilkårsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, nr. 2079 af 

15. november 2021. 

 

Miljøvurderingsloven (MVL): 

Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), nr. 4 af 3. januar 2023.  
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Bilag C. Oversigtskort 

 
 



 Side 12 af 13  
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Bilag D. Liste over sagens akter 

 

12-05-2023:   Nordværk – ansøgning om tillæg – Støjkortlægning 

15-05-2023:   Indsendelse nr. 1 

16-05-2023:   Mødereferat – 16-05-2023 – Opstartsmøde 

17-05-2023:   Nordværk – opdateret ansøgning om tillæg 

24-05-2023:   Nordværk I/S Sorteringsanlæg: Afkasthøjder 

26-05-2023:   Nordværk – Uddybning af aktivitet – støjkortlægning 

 

 


